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دیلی میل: مردم انگلیس
 دیگر اتحادیه اروپا را نمی خواهند

نتایج جدیدترین نظرسنجی های صورت گرفته 
نشان می دهد که اگر همین امروز در انگلیس رفراندوم 
برگزار شــود اکثریت مردم به خروج کشورشان از 

اتحادیه اروپا رای خواهند داد.
دیلی میل گزارش داد، نگرانی ها درباره مهاجرت باعث 
شده اکثر مردم انگلیس خواهان خروج کشورشان از اتحادیه 
اروپا شوند. در همین زمینه نظرسنجی مؤسسه »سرویشن« 
نیز  حاکی اســت، 51 درصد مردم انگلیس خواهان خروج 

انگلیس از اتحادیه اروپا هستند. در نظرسنجی همین موسسه 
که در ماه جولای )تیرماه( صورت گرفت بیش از 5۴ درصد 
مردم انگلیس مخالف خروج این کشور از اتحادیه اروپا بودند 
و ۴۶ درصد نیز خواستار خروج از اتحادیه اروپا شده بودند.
دیوید کامرون نخست وزیر انگلیس وعده داده در صورت 
عدم اصــاح روابط انگلیس با اتحادیه اروپا، همه پرســی 
عضویت این کشــور در اتحادیه اروپا را پیش از پایان سال 

۲۰1۷ میادی برگزار کند.

هزینه 32 میلیون دلاری آل خلیفه
برای خرید آبرو!

بشر  مدافع حقوق  آمریکایی  سازمان  یک 
اعلام کرد کــه مقامات آل خلیفه برای نمایش 
چهره ای مثبت از خود در سطح جهان بیش از 

32 میلیون دلار هزینه کرده اند!
»کیت کایزر« عضو سازمان آمریکایی مدافع حقوق 
بشر اظهار داشــته که »مقامات آل خلیفه از شروع 
انقاب 1۴ فوریــه ۲۰11 تاکنون مبالغ هنگفتی را 
برای به راه انداختن مراکز تبلیغاتی و روابط عمومی 

و نیز بسیج گروه های فشار هزینه کرده اند و با اینکه 
به وعده های خود مبنی بر سهیم کردن مخالفان در 
حاکمیت عمل نکرده اند اما همچنان به مظلوم نمایی 
در ســطح جهان می پردازند.« به گزارش ایسنا، وی 
این را هم گفت که؛ »آمریکا از اواخر ماه ژوئن گذشته 
فروش اســلحه به دولت بحرین را از سر گرفته و این 
در حالی است که واشنگتن بر مسئله سرکوب ها در 

بحرین سرپوش می گذارد.«

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول:
حسین شریعتمداری

تلفن: 35200
33110251-9

سامانه پیام کوتاه: 30002323
پست تصویری:

33111120-33114228
پست الکترونیکی:

Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب:

www.kayhan.ir
کد پستی: 1144831599
صندوق پستی: 11155/3631

تهران - خیابان فردوسی
کوچه شهید شاهچراغی

اذان ظهر: ۱3/0۲، اذان مغرب: ۱۹/4۲، نیمه شب شرعی: 0/۲0، اذان صبح )فردا(: ۵/۱۵، طلوع آفتاب )فردا(: 6/4۱دو شنبه ۱6 شهریور ۱3۹4  ۲3 ذیقعده ۱436   ۷ سپتامبر ۲0۱۵  شماره ۲۱۱۵۱

تروریست های مسلح 12 شیعه افغان را در 
ولایت بلخ به طور وحشــیانه تیرباران کردند و 

گریختند.
مقامات محلی ولایت بلخ از حمله تروریست های 
مسلح به یک مینی بوس حامل شیعیان هزاره در منطقه 

»زارع« این ولایت در شمال افغانستان خبر دادند.
به گــزارش انباء، در این حادثه که ســاعت یک 
بعدازظهر روز شنبه رخ داده است تنها سرنشین زن این 

خودرو زنده مانده و بقیه به طرز وحشیانه ای قتل عام 
شده اند.مسئول امنیتی ولایت بلخ در این باره گفت که 
تحقیقات جریان دارد و جزئیات بیشتر به اطاع عموم 
خواهد رسید. هنوز هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این 

حمله را به عهده نگرفته است.
گروه تروریســتی طالبان نیز حمله به مینی بوس 
حامل شــیعیان را محکوم کرد و خواســتار مجازات 

عامان آن شد. 

 قتل عام شیعیان این بار در افغانستان 
طالبان اعلام کرد کار ما نیست

به دنبال شکست های پی در پی داعش، اعضای این گروه 
تروریستی در سوریه و عراق باز هم به جان هم افتادند که در 

نتیجه آن نزدیک به 100 تروریست به هلاکت رسیدند.
شکســت های تروریســت ها در عراق و ســوریه، باعث تشــدید 
درگیری های داخلی در بین گروه های تروریستی شده است. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، داعش 5۰ تن از اعضای خود را به علت فرار 
از جنگ در برابر نیروهای عراقی در بیجی واقع در استان صاح الدین 
عراق اعدام کرد. اعدام تروریست های فراری داعش در اردوگاه الغزلانی 

موصل و با شلیک گلوله انجام گرفت. 
اما، ســازمان دیدبان حقوق بشر سوریه نیز اعام کرده که در پی 
درگیری گروه های مسلح )تروریست ها( در استان حلب با تروریست های 
داعش دستکم ۴۷ تروریست کشته شدند. بر اساس این خبر درگیری ها 
در منطقه مارع صورت گرفته که داعش طی یک ماه گذشــته تاش 
کرده این منطقه و روستاهای مجاورش را به اشغال خود درآورد. منابع 
نظامی عراقی نیز دیروز اعام کردند ۶۰ تروریست داعش را طی حمات 

هوایی در شهرهای موصل و رمادی به هاکت رسانده اند.
از سوی دیگر، »نوری مالکی« رئیس ائتاف دولت قانون در عراق 
با اشــاره به برگزاری اجاســی در ارتباط با عراق در شهر دوحه قطر 
گفت: »برخی کشــورهای منطقه با برگزاری اجاس به دنبال دخالت 

در امور داخلی عراق هستند.«
 وی با انتشار بیانیه ای در حاشیه دیدار با هیئتی از عشایر عراقی 
تاکید کرد: »عشــایر در عراق یک قشــر مهم جامعه هستند که کنار 
دولت ایســتاده و با چالش ها و طرح های مشکوک برای ضربه زدن به 

وحدت عراق مقابله می کنند.« 
نخست وزیر سابق عراق، تاش های برخی کشورهای منطقه برای 
دخالت در امور عراق را از طریق برگزاری اجاس هایی که فتنه انگیزی 
طائفه ای را تشــویق و بین اقشــار ملت عراق اختاف افکنی می کند، 
محکوم کرد. گفتنی است، سلیم جبوری، رئیس پارلمان عراق بدون 
اطاع دولت مرکزی در این نشست که چهارشنبه و پنج شنبه گذشته 

در دوحه برگزار شد، شرکت کرده است!

درگیری های خونین بین اعضای داعش
100 تروریست تکفیری به هلاکت رسیدند

وحشت غرب از ورود روسیه به جنگ سوریه

جنگ  که  حالــی  در 
لفظی مقامات روســی و 
آمریکایی بر سر  جنجال 
رســانه ای دخالت نظامی 
مسکو در سوریه بالا گرفته 
دولت روسیه ناگهان ماکت 
اتمی  بمب  پرقدرت ترین 
جهان را به نمایش  عموم 

گذاشت!
 در شرایطی که بن بست 
روسیه  با غرب بر سر اوکراین 
ادامه دارد و جنجال ها بر سر 
در  دخالت مســتقیم مسکو 

درآمده است. این در حالی است 
که مناسبات روسیه با غرب به 
کریمه  شبه جزیره  الحاق  دلیل 

روسیه پرقدرت ترین بمب اتمی جهان را به نمایش عموم گذاشت!

رفتار شــرم آوری با آوارگان ســوری 
داشتند و مرزها را مسدود و پناه جویان 
را وادار به بازگشــت می کردند مانند 
مجارستان که آوارگان را مجبور کرد 

از همان راهی که آمده اند برگردند!
برخــی دیگر از این کشــورهای 
غربی نیز پناه جویان را به کشورهای 
دیگــر راهنمایــی و از خود ســلب 
مســئولیت می کردنــد و هنوز هم 

می کنند.
ابعاد هولناک این وضعیت زمانی 
آشکار می شود که بدانیم ۷1 مهاجر 
ســوری هفته پیش در یخچال یک 
کامیون در اتریــش در اثر خفگی و 
ازدحام بیــش از حد جان خود را از 
دست دادند. این بحران قانون آزادی 
تردد »شــنگن« را در میان اعضای 

اتحادیه اروپا به زیر سؤال می برد.
براســاس آمارهای ثبت شده از 
ماه ژانویه ســال جاری تاکنون )طی 
مدت 8ماه( دست کم ۲5۰۰ آواره از 
کشورهای جنگ زده و عمدتا سوریه 

در دریای مدیترانه غرق شده اند.
این در حالی است که مهاجرت 
آوارگان سوری از این کشور همچنان 
ادامه دارد و شهروندان سوری غرق 
شــدن در دریا و یا خطــرات دیگر 
مهاجــرت را بــه اعدام هــای گروه 

تروریستی داعش ترجیح می دهند.
آیان کردی سه ســاله و برادر 
پنج ساله اش به همراه مادر و پدرش 
از طریــق مدیترانه قصد عزیمت به 
یونان را داشــتند که بر اثر شکستن 
قایقشــان در دریا غرق شدند و تنها 
پدرش نجات یافــت. اما آیان تنها 
کودک غرق شده در این مدت نبوده 
است چرا که ساعتی پس از آرمیدن 
او در مــزارش در کوبانــی، کودک 
شیرخوار دیگری که به همراه خانواده 

اولین پس لرزه های شلیک موشک توشکای 
یمن به پایگاه ائتلاف ضد یمنی، در عربستان و و 
امارات و بحرین احساس شد و شهروندان این سه 
کشور خواستار خروج  سربازان کشورهایشان از 

یمن شدند.
روز جمعه انصارالله با شــلیک دقیق یک موشک 
بالســتیک به سمت مقر نیروهای ائتاف سعودی در 
استان مأرب 1۰3 نظامی ائتاف سعودی را به هاکت 
رساند و شــیوخ مرتجع عرب را به عزا نشاند.  دولت 
امارات با تایید این خبر اعام کرد ۴5 تن از کشته ها 
متعلق به کشــورش است. این عملیات موفق ارتش و 
نیروهای مردمی یمن تاثیرات بلند مدت و کوتاه مدتی 
خواهد داشت. نخستین پیامدهای این حمله به شکل 
اعتراضات عمومی در عربستان، امارات و بحرین آشکار 
شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مردم امارات 
با برگزاری تظاهرات گســترده ای، اعزام نظامیان این 
کشور را برای »جنگ بیهوده« در یمن محکوم کردند 
و از خاندان آل نهیان خواستند تا نظامیان اماراتی را از 
یمن خارج کنند. پایگاه های خبری اماراتی هم با انتقاد 
شدید از اعزام نظامیان این کشور به یمن، کشته شدن 
۴5 نظامی اماراتی را »جمعه سیاه« توصیف کردند. 

ده ها خانواده عربستانی نیز با تجمع مقابل وزارت 
دفاع این کشــور در ریاض مخالفت خود را با مجبور 
کردن فرزندانشان از سوی مسئولان سعودی به جنگ 
در یمن اعام کردند. خانواده های سربازان عربستانی 
که در مقابل مقر وزارت دفاع این کشــور تجمع کرده 
بودند، اعام کردند که با شرکت دادن فرزندانشان در 
جنگی که اهداف آن نامشــخص است و به عربستان 

هیچ ربطی ندارد مخالف هستند. 
تجمعات مشــابهی نیز در بحرین برگزار شد که 
نیروهای امنیتی شماری از معترضان را دستگیر کردند. 
از سوی دیگر، منابع نظامی یمن اعام کردند ائتاف 
متجاوزان به یمن به فرماندهی عربستان پایگاه لشکر 
1۰۷ را در اســتان مأرب که در حمله اخیر با موشک 
بالستیک توشــکای ارتش و کمیته های مردمی یمن 
درهم کوبیده شد بطور کامل از نظامیان خود تخلیه 

کرده است.
واکنش تأمل برانگیز اوباما 

»بــاراک اوباما« رئیس جمهور آمریــکا اما، عصر 
شــنبه در تماسی تلفنی با »شــیخ محمد بن زاید« 

ولیعهد ابوظبی و جانشــین فرمانده نیروهای مسلح 
امارات، کشته شدن ۴5 نظامی این کشور را در استان 
»مارب« در شرق یمن تسلیت گفت. »اوباما« نظامیان 
کشته شده اماراتی را »شــهید« خواند! ابراز تسلیت 
رئیس جمهــور آمریکا در حالــی صورت می گیرد که 
براساس گزارش سازمان های بین المللی، بیش از ۶ هزار 
غیرنظامی یمنی از جمله کودکان و زنان از فروردین ماه 
در نتیجه محاصره دریایی، زمینی و هوایی و حمله های 
ائتاف تحت رهبری سعودی شهید شده اند ولی جامعه 

جهانی در قبال این کشتار خم به ابرو نیاورده است.
حملات وحشیانه به صنعا

حمله روز جمعه انقابیون یمن اما خشم ائتاف 
سعودی را به شدت برانگیخته است. در همین ارتباط، 
جنگنده های سعودی پایگاه های »حده« و »النهضه« 
در شمال صنعا و کاخ ریاست جمهوری و تونل منتهی 
به آن و ساختمان امنیت مرکزی در پایتخت یمن را 
بمباران کردند. منابع یمنی با اشاره به »حمات جنون 
آمیز« جنگنده های عربستان و امارات به مناطق مختلف 
یمن به ویژه پایتخت این کشور اعام کردند که برای 
اولین بار صنعا، همزمان از دریا و هوا بمباران شــده 
است. جنگنده های سعودی، بامداد دیروز نیز، ده ها بار 
پایتخت یمن را بمباران کردند که شدت انفجارها فراتر 
از انفجارهای معمولی بود. پایگاه های خبری یمنی با 
انتشار یک عکس از انفجارهای دیروز در صنعا، آن را 
شــبیه یک انفجار هسته ای توصیف کردند. بخشی از 
بیمارستان کودکان السبعین در صنعا پایتخت یمن نیز 
دیروز در حمات هوایی جنگنده های متجاوز سعودی 
تخریب شــد. در حمات جنگنده های امارات عربی 
متحده به شهر صنعا در روز شنبه ۲۴ غیرنظامی شهید 
شدند. این حمات تا جایی پیش رفت که جنگنده های 
عربستان محوطه سفارت خانه های عربستان و امارات و 

مرکز فرهنگی سوریه را نیز بمباران کردند!
هشدار ارتش یمن

ســخنگوی ارتش یمن به عربستان درباره تداوم 
تجاوز به خاک این کشور هشدار داد و تاکید کرد: »از 
این به بعد شهرهای ریاض، جده و أبها اهداف مشروع 
ما هســتند.« سخنگوی ارتش یمن با اعام این خبر 
تاکید کرد، تعداد کشته هایی که امارات به آن اعتراف 
کرده اســت ۴5 نفر اعام شده ولی این تعداد بیشتر 

از ۷5 نفر است.

نخستین پس لرزه ضرب شست انصارالله به ائتلاف سعودی

تظاهرات ضد جنگ در عربستان ، امارات و بحرین

خود از طریق دریای مدیترانه راهی 
یونان شده بود نتوانست سختی های 
مسیر را تحمل کند و جسد بی جانش 

به ساحل یونان رسید.
ایــن جنایات نتیجه گســترش 
تروریسم در ســوریه است، کشوری 
که حــدود چهار ســال در معرض 
از  تروریستی  حمات  شــدیدترین 
ســوی دســت کم ۷۰ کشور جهان 

قرار گرفته است.
کشــورهایی که خود از حامیان 
اصلی تروریست ها هستند و با ساح 
و پول خود از تروریســت ها حمایت 
می کننــد، اکنون برای غرق شــدن 
پناهجویان ســوری اشــک تمساح 

می ریزند و دلسوزی می کنند.
پناهجویان را

 غرب آواره کرده است
فارس به نقــل از پایگاه خبری 

»لایبریشن« در گزارشی به موضوع 
پناهجویان خاورمیانه اشــاره کرده و 
نوشته است، این بحران مظهر رفتار 
غیرانسانی قدرت های بزرگ با مردمی 
اســت که به دســت همین کشورها 

آواره شده اند.
به گــزارش فارس، ایــن پایگاه 
خبری رفتــار کشــورهای غربی با 
آوارگان را »نژادپرستانه« توصیف کرد 
و افزود: »مقامات غربی با کنترل مرزها، 
نپذیرفتن پناهجویان و آوردن بهانه 
برای رفتار غیر انسانی با پناهجویان 

مورد نفرت قرار گرفته اند.«
این پایگاه خبــری تاکید کرد، 
آوارگان نه تنها در کشورهای غربی 
باید اســکان داده شوند بلکه باید به 
آنها غرامت هم پرداخت شــود. چرا 
که مســبب جنگ در کشورشــان 
همین غربی ها هســتند. لایبریشن، 

یک سایت تحلیلی آمریکایی متعلق 
روزنامه  سوسیالیست هاســت.  بــه 
نیویــورک تایمز نیــز در مقاله ای از 
کشورهای ثروتمند عربی  انتقاد کرد 
و نوشت: »کشــورهای عربی که رقم 
درآمد سرانه آنها از حد تصور خارج 
است و برخی از آنها به تروریست ها 
کمک کرده اند یا با رســانه های خود 
اخبار ســوریه را پوشش داده اند چرا 
به مردمی که همزبان و هم نژاد خود 

هستند کمک نمی کنند.«
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
نیویورک تایمز افزود:   »پس از انتشار 
تصاویر کودک غرق شــده ســوری 

گروه هــای بشردوســتانه به صورت 
فزاینده ای کشورهای ثروتمند جهان 
عرب را متهــم کرده اند که اقدامات 
کافی برای کمک به پناهجویان انجام 
نداده اند. قطر، عربستان، اردن و ترکیه 
کــه از عامان اصلی بحران و جنگ 
در سوریه هســتند جزو کشورهایی 
هســتند که اقدامی برای کمک به 

آوارگان نمی کنند.
لایبریشن که یک سایت تحلیلی 
آمریکایی اســت در گــزارش خود 
اعام کرد، »بحران پناهجویان نتیجه 

تجاوزگری کشورهای غربی است.«
شــبکه  ایــن  گــزارش  بــه 

خبری،کشــورهایی که زمینه جنگ 
و بحران در سوریه را به وجود آوردند 
مســبب آوارگی هــزاران پناهجوی 
ســوری شــده اند. حالا کشورهای 
غربی دایه دلسوزتر از مادر شده اند و 
برای رسیدگی به اوضاع پناهجویان 
نشست های اضطراری برگزار می کنند.

تلاش های رسوای غرب
برخــی دولت هــای اروپایی نیز 
تــاش کرده اند با برجســته کردن 
بحران مهاجران سوری، ضمن شانه 
خالی کــردن از نقش خــود در به 
وجــود آوردن این بحــران، زمینه و 
افکار عمومی جهان را برای مداخله 
نظامی بیشتر در سوریه آماده کنند.

در همین رابطــه پایگاه »یواس 
آنکات« در گزارشی با تاکید بر اینکه 
»کشورهایی که بیشترین ساح را به 
سوریه فرستادند کمترین پناهجو را 
می پذیرند.«نوشت: »آمریکا مسئولیت 
خاصی در قبال تخریب سوریه دارد.«
به گــزارش فارس، ایــن پایگاه 
کرد: »کشــورهایی  اضافــه  خبری 
که برای رســیدن بــه مزایا و منافع 
کــردن  تکه تکــه  در  ژئوپلتیکــی 
ســوریه تعجیل دارند حتی از قبول 
تعداد  پذیرش  برای  مسئولیتشــان 
نســبتا کم  پناهجویان شــانه خالی 

می کنند.«
اما مردم جهان با دولت های خود 
در این زمینه همســویی ندارند و با 
انتقاد از دولت هایشان همواره با مردم 
مصیبت دیده و جنگ زده ســوریه یا 

عراق ابراز همدردی می کنند.
در همین رابطه تظاهرات متعددی 
هم در برخی از کشــورهای جهان از 
جمله فرانســه، ترکیه و آلمان برای 
اعام همبســتگی و ابراز همدردی با 
پناهجویان سوری صورت گرفته است.

سرویس خارجی-
 با انتشــار خبرهایی از 
حضور نظامیان روســی در 
سوریه برای کمک به ارتش 
این کشور، آمریکا به مسکو 
درباره احتمال وقوع درگیری 
نظامی بین دو کشور و عواقب 

آن هشدار داد.
در پــی گــزارش برخــی 
و  یــی  آمریکا نه های  رســا
صهیونیســتی مبنی بر تصمیم 
روســیه، برای حضور مستقیم 
نظامی در خاک سوریه، روزنامه 
نیویورک تایمز به نقل از مقامات 
آمریکایی نوشت: حضور نیروهای 
روسی در سوریه ممکن است در 
ائتــاف ضدداعش اخال  کار 
ایجاد کند و این مسئله موجب 
آمریکایی شده  مقامات  نگرانی 

است.

»جان کــری« وزیر خارجه 
آمریکا نیز پس از انتشــار این 
خبر به تکاپو افتاد و در تماس 
تلفنی با همتای روســی خود 
هشدار داد که اگر خبر رسانه ها 
مبنی بر حضور نیروهای نظامی 
روســیه در سوریه واقعی باشد 
خطر درگیری آنهــا با ائتاف 
ضدداعش وجود خواهد داشت.

رســانه های  پیــش  هفته 
صهیونیســتی مدعــی حضور 
نیروهای روســی در ســوریه و 
بمباران مواضع داعش از سوی 
جنگند ه های روســیه در خاک 

سوریه شدند.
نیز  تایمز  نیویورک  روزنامه 
در گزارشی به نقل از یک مقام 
دولتی آمریکا اعام کرده است؛ 
»مســکو یک تیم از نیروهای 
پیشــرو را عازم سوریه کرده و  

بیم آن می رود که مقامات روس 
درصــدد تقویت جایگاه نظامی 
خود در سوریه برای حمایت از 

بشاراسد باشد.«
این مقــام دولتی به انتقال 
»خانه های پیش ســاخته لازم 
برای اسکان صدها نیروی نظامی 
به یــک پایگاه هوایــی ارتش 
سوریه« و »استقرار یک ایستگاه 
کنترل تردد هوایی« به عنوان 

دلائلی برای نگران بودن مقامات 
آمریکایی اشاره کرده اند.

برخی دیگر از مقامات دولتی 
آمریکا نیز مدعی شــده اند که 
»وجــود ایــن خانه های پیش 
ساخته نشــان می دهد مسکو 
قصــد دارد 1۰۰۰ مشــاور یا 
تعدادی از نیروهای نظامی خود 
را در این خانه ها مستقر کند.«

هر چند که هیچ کدام از این 

ادعاها هنوز به اثبات نرســیده 
است، لیکن کارشناسان نظامی 
آمریکا ابــراز نگرانی کرده اند و 
درباره تجمع امکانات لجستیکی 
و نظامــی در خاک ســوریه از 
ســوی مقامات روسی هشدار 

داده اند.
انگلیس  و  فرانسه  همزمان، 
نیــز برای حضور در ســوریه و 
اعــزام نیروهــای نظامی اعام 

آمادگی کرد ند!
ایــن درحالــی اســت که 
»ولادیمیرپوتین« رئیس جمهور 
حمایت  اظهاراتی  در  روســیه 
خود را از بشاراسد رئیس جمهور 
ســوریه اعــام کــرد و گفت: 
»گزارش های منتشر شده درباره 
دخالت روسیه در سوریه قضاوت 
زود هنگام است و فعا تصمیمی 
در این رابطه گرفته نشده است.«

اکنون که جســد کوچک و 
آبرویی  »آیلان« 3ساله،  بی جان 
بــرای مدعیان حقوق بشــر و 
حامیــان تکفیری های آدمخوار 
استفاده  با  نگذاشــته،این عده 
از تمام ظرفیت رســانه ای خود 
تلاش گسترده ای را برای مصادره 
گذاشتن  ســرپوش  و  »آیلان« 
مردم  علیه  خود  جنایت های  به 

مظلوم سوریه آغاز کرده اند.
مدتی اســت دریای مدیترانه به 
کسی رحم نمی کند، حتی به کودکان 
آواره و نوزادان شــیرخواره که همراه 
خانواده های جنگ زده شــان به امید 
داشــتن امنیت و زندگی بهتر رو به 
غرب آورده انــد. غافل از اینکه حتی 
اگــر از دریا هم بگذرنــد، آن طرف 
مــرز باید منتظر دســتبند و کمپ 
و اردوگاه آوارگان جنگــی باشــند، 
تــازه اگر از حمات نژادپرســتانه و 
آتش ســوزی های عمدی در کمپ ها 

جان سالم به در ببرند!
از این دردناک تر، تاش گسترده 
غرب، بــرای تعبیر وارونــه موضوع 
مهاجرت جنگ زدگان و آوارگان عمدتا 

سوری است.
از  دفــاع  داعیــه  کــه  غــرب 
حقوق بشــرش، گوش فلــک را کر 
کــرده، بدون کوچکترین اشــاره به 
حمایت هایش از تکفیری های داعش، 
کــه موجبات فــرار میلیون ها زن و 
کودک و پیر و جــوان از خاورمیانه 
را فراهم آورده، با استفاده از ظرفیت 
رســانه ای اش، تاش زیــادی برای 
مصادره تراژدی »آیان« به کار گرفته 
تا به زعم خود، سوریه را عامل مرگ 

وی معرفی کند.
برخی از این کشــورها تا قبل از 
غرق شــدن کودک معصوم سه ساله 

تظاهرات در حمص
خبر دیگر اینکه اهالی شهر 
حمص سوریه در غرب این کشور 
تظاهرات برگزار کردند و ضمن 
اعام مجدد حمایت خود از نظام 
سوریه و ارتش این کشور، سکوت 
جامعه جهانی در قبال محاصره 
شهرک های »فوعه« و »کفریا« 
در حومه شمالی ادلب از سوی 

تروریست ها را محکوم کردند.
»بان کی  از  تظاهرکنندگان 
مون« دبیرکل سازمان ملل هم 
خواستند تا موضع بشردوستانه ای 
را در قبال محاصره شدگان اتخاذ 

کند.
بازگشایی سفارتخانه ها 

در دمشق
»فیصل مقداد« معاون وزیر 
خارجه سوریه با تاکید بر افزایش 
تماس برخی کشورهای اروپایی و 

غیراروپایی با دولت سوریه برای 
خود  سفارتخانه های  بازگشایی 
در دمشق گفت: »انتظار می رود 
در آینده نزدیک شاهد بازگشایی 

برخی سفارتخانه ها باشیم.«
وی افزود: »به نام کشورهایی 
کــه هم اکنون در تــاش برای 
بازگشایی سفارتخانه های خود در 
دمشق هستند اشاره نمی کنم تا 

تحت فشار قرار نگیرند.«
کرد:  خاطرنشــان  مقــداد 
»آمریکا و عربســتان بر برخی 
از کشــورها که قصد بازگشایی 
سفارتخانه های خود در دمشق را 
دارند اعمال فشار می کنند تا از 
این تصمیم خود منصرف شوند.«

گفتنی است سرکنسولگری 
تونس در سوریه پس از گذشت 
۲ سال از قطع روابط دیپلماتیک 

بین دو کشور بازگشایی شد.

جنگ سوریه نیز بالا گرفته است، 
ماکت بمب هشت متری و ۲5 
تنی موسوم به »بمب سزار« که 
بمب هســته ای  قدرتمندترین 
اســت که تاکنون منفجر شده، 
بــرای اولین بار در روســیه به 

نمایش درآمد.
به گزارش ایســنا، این بمب 
به عنوان نماد رقابت تسلیحات 
هسته ای جنگ سرد، به مناسبت 
هفتادمین ســالروز تاریخ اتمی 
در  نمایشــگاهی  در  روســیه 
نزدیکــی کرملین بــه نمایش 

در ســال ۲۰1۴ همچنان تیره 
و تار اســت و روسیه همچنان 
اســتقال طلبان  از  به حمایت 

روس گرا متهم می شود. 
آتانتیک  پیمان  سازمان 
شــمالی )ناتــو( مــاه مــی 
»قدرت نمایی   )اردیبهشــت( 
اتمی« روسیه را پس از آنکه 
مسکو طرح هایی برای استقرار 
موشک های مجهز به کاهک 
هسته ای  اعام کرد، به شدت 
مورد انتقاد قرار داد. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
گفته بود که برای اســتقرار 
نیروهای هســته ای در حالت  

آماده باش است. 
گزارش های منتشر شــده نشان دهنده از سرگیری واردات 

نظامی ترکیه از رژیم صهیونیستی است.
به گزارش ایســنا، گزارش هایی مبنی بر از سرگیری صادرات نظامی 
رژیم صهیونیستی به ترکیه به صورت تدریجی مطرح شده است و شاخه 
نظارت بر صادرات نظامی در وزارت جنگ رژیم صهیونیستی که مسئول 
صدور مجوز تولیدات تکنولوژی نظامی و امنیتی پیشرفته است، اخیرا با 
صدور مجوزهایی برای صادرات ده ها تکنولوژی نظامی و امنیتی به طرف 

ترکیه ای موافقت کرد.
گزارش سایت اسرائیلی» ان. آر. جی« حاکی از این است که نظارت بر 
صادرات تکنولوژی نظامی با این هدف است که این تکنولوژی ها در اختیار 
طرف هایی که در حال دشمنی با اسرائیل هستند، قرار نگیرد یا این که از 
این تجهیزات در ماموریت نظامی و امنیتی که احتمالا با بر ما شدن آنها، 

بحران سیاسی برای رژیم صهیونیستی به وجود می آید، استفاده نشود.
بر این اســاس، مجوزهایی که وزارت جنگ رژیم صهیونیستی برای 
صادرات به ترکیه صادر می کند، نشــان می دهد که مسئله »خصومت« 
میــان ایــن دو طرف دیگر وجود ندارد و گام هایــی که در این خصوص 
برداشته می شود، با گام های دیگری جهت همگرایی در دو سطح سیاسی 

و دیپلماتیک میان آنکارا و تل آویو تکمیل می شود.

اسرائیل صادرات سلاح به ترکیه را از سر گرفت

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آدرس غلط قاتلان آیلان به افکار عمومی جهان

اسناد رسوایی آل سعود
یکی از پایگاه های اینترنتی مشــهور، اســناد مهمی را 
منتشر کرده که بر رسوایی های بی سابقه در وزارت خارجه 

عربستان دلالت دارد. 
این اسناد که شامل نزدیک به پانصد هزار سند و تلگرام 
»بســیار محرمانه« اســت، حاوی مجموعه ای از نامه های 
الکترونیکی و گفت وگوها بین وزارت خارجه عربســتان و 

هیئت های نمایندگی برخی کشورها است.
 یکی از این اســناد ســندی اســت که وزارت خارجه 
عربستان سال ۲۰1۲ صادر کرده و در مورد خشم و غضب 
عبدالفتاح السیسی وزیر دفاع وقت و رئیس جمهور کنونی 
مصر از محمد مرســی رئیس جمهور پیشین و زندانی به 
سبب ناکامی در گفت وگوی ملی با مخالفان است.جزئیات 

بیشتر این اسناد قرار است طی روزهای آینده منتشر شود.
دست رد ناتو به سینه اوکراین

رئیس جمهور اوکراین اعــام کرد، ائتاف نظامی ناتو 
حاضر نیســت اوکراین را با شرایط فعلی قبول کند. سال 
گذشته اوکراین تاش زیادی کرد تا مسیر لازم برای پیوستن 
به ناتو را هموار کند، ولی دبیر کل ســابق ناتو تأکید کرد 
که کیف باید پیش از پیوســتن به ناتو، به معیارهای لازم 

دست یابد. 
هلاکت 103 عضو طالبان در افغانستان

نیروهای امنیتی افغانســتان در دو روز گذشته چندین 
عملیات علیه طالبان انجام دادند.

 در این درگیری ها، 1۰3 شبه نظامی طالبان کشته، 9۷ 
نفر زخمی و 1۰ نفر بازداشت شدند. تعداد تلفات نیروهای 

افغان در این درگیری ها نیز 1۷ نفر اعام شده است.
اعتراض به همکاری اطلاعاتی آلمان با آمریکا

صدها نفر از مردم آلمان در اعتراض به همکاری سرویس 
اطاعات خارجی آلمان با ســازمان امنیت ملی آمریکا در 

زمینه های جاسوسی، در برلین زنجیره انسانی تشکیل دادند. 
این زنجیره انســانی ۲۰۰ متری در مخالفت با جاسوسی 
سرویس اطاعات خارجی آلمان برای سازمان امنیت ملی 

آمریکا تشکیل شد. 
ارجاع پرونده یوسف قرضاوی به دادگاه نظامی

دادســتاني مصر در بیانیه اي اعام کرد پرونده دو عضو 
برجســته اخوان المسلمین و همچنین یوسف قرضاوي از 
برجسته  ترین حامیان این گروه به دادگاه نظامي این کشور 

ارجاع داده شده است. 
در ایــن بیانیه آمده »35 نفر از متهمان که در مصر به 
سر مي برند به اتهام دست داشتن در انفجارهاي قاهره که 
به کشته شدن یک افسر پلیس منجر شد، بازداشت شدند 
و سه نفر دیگر غیابي محاکمه مي شوند.« منابع وابسته به 
گروه اخوان المسلمین مصر اعام کردند که نیروهاي امنیتي 
این کشور از زمان برکناري »محمد مرسي« رئیس جمهور 
سابق این کشور در سال ۲۰13 هزاران نفر از اسامگرایان 

را بازداشت کرده اند.

  چهار سوی پنج قاره


